
Зарегистрирован Минюстом России 25 января 2022 г. 

Регистрационный № 66997 

  

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО РЫБОЛОВСТВУ 

(Росрыболовство) 

П Р И К А З 

  

29 ноября 2021 года                          Москва                                                   № 724 

  

  

Об утверждении Перечня растительноядных видов рыб для осуществления 

рыбохозяйственной мелиорации 

  

В соответствии с пунктом 6 части 4 статьи 44 Федерального закона от 20 декабря 

2004 г. № 166-ФЗ "О рыболовстве и сохранении водных биологических ресурсов" 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, № 52, ст. 5270; 2021, № 24, 

ст. 4181), пунктом 1 постановления Правительства Российской Федерации от 21 сентября 

2021 г. № 1582 "О некоторых полномочиях Федерального агентства по рыболовству" 

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2021, № 39, ст. 6729) приказываю:  

Утвердить прилагаемый Перечень растительноядных видов рыб для осуществления 

рыбохозяйственной мелиорации. 

  

  

Руководитель                                                                                                      И.В. Шестаков 

  

  



  

  

Приложение 

к приказу Росрыболовства 

от 29 ноября 2021 г. № 724 

  

Перечень растительноядных видов рыб для осуществления 

рыбохозяйственной мелиорации 
  

Названия рыб 

                                 Русское                                                                 Латинское                                 

Амур белый Ctenopharyngodon idella Rich 

Толстолобик белый Hypophthalmicththys molitrix Val 

Толстолобик пестрый Aristichthys nobilis Rich 

Толстолобики гибридные   

  


